
Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
государственное бю джетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области

«ТАГАНРОГСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ В.М. ПЕТЛЯКОВА»

ПРИКАЗ

«08» июня 2020 г. № 48-2/о

Г Об утверждении Положения 1 
о целевой модели наставничества 
в ГБПОУ РО «ТАВИАК»

Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 24 
декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным программам и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 
обмена опытом между обучающимися» в образовательное учреждение 
рекомендовано внедрить систему наставничества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение наставничестве в ГБПОУ РО «ТАВИАК».
2. Донести утвержденное положение до сведения участников 

образовательных отношений.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Жданова

Приказ подготовила Петрук Н.Ю.


